18.2.1568 - MDLxviij mercordi 18 di febraro … f. 68 Alla s.ra d. vittoria de eredia d. quindeci e per lei ad 
anello schiano d.o per tanti legnami dati per la fabrica della logia de casa l’anno passato in tempo della 
bon’anima del s.r regente suo marito d. 15 (ASNa.BA, vol. 42, Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2014). 

8.8.1570 - 1570 adi 8 de agosto … f. 1095 A petro foliero d. sei e per lui a mastro virgilio de rocco dice 
sono in parte tanto per fabrica como per quello bisognarsi cominciare detta fabrica alla casa della s.ra 
beatrice folera secondo lordine, e per lui ad anibale alfiere dice per altretanti a lui contanti d. 6 (ASNa.BA, 
vol. 47, Banco Ravaschieri e Spinola; Pinto, Ricerca 2014). 

10.4.1576 - MDLxxvi Adi x di aprile martedi … f. 1048 A fabritio ricchetta d. dece e per lui a m.o alfonso de 
Iorio disse sono in parte del prezo de doe fontane che li fa in sua casa, a soi spese cioe che sia tenuto a 
darcele complite che botano per tutti li 20 di magio prox.o venturo e lui ponera per patto fatto fra loro quanto 
bisognera per complire d.e fontane tanto plicchi quanto pietre cose di mare e altro bisognera et che ogni 
fontana sia di dudici canelli conduali sei alla fonta et sei al monte con sasini arme et puttini et cartone tutti a 
spese soe et non fando d.e fontane bone e belle a laude di ex.ti e al tempo già d.o, che lui sia tenuto a danni 
spese e interesse a lui contanti d. 10 (ASNa.BA, vol. 62, Banco Citarella e Rinaldo; Pinto, Ricerca 2014). 

28.5.1582 - Sublocatio domus pro magnifico Emanuele Teoloyto. Die xxviij mensis Maij Xe indictionis 
Neapoli 1582 constitutus in nostri presentia magnificus Emanuel Teoloyto grecus agens pro se: sicut ad 
conventionem devenit cum nobilibus Joanne Santa Maura et Bellisario Corenzi grecis presentibus sponte 
sublocavit et ad annuam pensionem dedit eis loannem et Bellisario et cuilibet ipsorum insolidum ibsidem 
presentibus quamdam domum consistentem in una sala una camera del apartamento de bascio, et uno 
cellaro de bascio vicino la piscina con actione al astraco al cortiglio et alla piscina quam tenets sublocatam 
cum mayore questae ... domorum à nobili Simeone Sorrentino sitam, et positam in haec civitate Neapoli 
in platea grecorum jux suos fines durante tempore anni unius à xv die mensis Augusti primi venturi 
presentis anni 1582 in avanti numerandi pro pretio, et pensione ducatorum quatordecim de carlenis pro dicto 
anno: quosquidem ducatos quatordecim jep.tis carlenis predetti Joannes et Bellisarius et quilibet ipsorum in 
solidum promisunt, et convenunt sollemni stipulation eidem magnifico Emanueli ibidem presenti integre et ad 
plenum dare solvere et assignare eidem magnifico Emanueli seu dicto Simenoni, et cuilibet ipsorum in 
solidum hoc modo videlicet: me:tem jpsorum in introytiis et aliam me:te in exitu secundum consuetudinem 
huius civitatis neapoli in pace et non obstante quacumque ex.ne preventione seu compensatione et liquida 
insta nel in insta cui preventioni, et compensationi, et cuius altr.i ex.ni et linquide predicti Joannes et 
Bellisarius et quilibet jpsorum cum in.to R.nt ipsorum ben.o patientie ne prestite et versavice predictus 
magnificus Emanuel promisit durante ditto tempore dictos conductores observantes promissa à sublocatione 
predicta non ammovere aliquo pretio jncantu meliova.one sine aug.to vellet pro usu proprio im.o jpsum 
manutenere et defendere super sublocatione predicta abe.mibus hominibus ovemque litem in.x formam 
sublocationis ... sibi facte per magnificum Pirrum Joannem de Fullis procuratorem magnificis Joannes 
Caselle per manus mei predicti notaj cui relatio habeat et cum omnibus illis pactis condictionibus ac 
honoribus et oneribus ac si, et prout jpse habeat ut super cumpot.e sublocandi dictam domum quibus vis 
personis à contento jpsius Emanuelis, et non al.r quiasic: Pro quibus omnibus obser.dis p.te partes et 
quelibet jpsarum partinus pectat, et pertinet sponte oblig.nt se jpsas et quamlibet jpsorum insolidum acea.r 
heredibus successores et bona omnia una pars alc.r presentibus sub pena et ad penam untia.r auri 2ta 
me.te cum pot.e cap.di g.e per.arli r.unt et in.nt. Presentibus judice: Pompeo de Angelo de Neapoli ad 
contrattus, notaio Anello Rosanova, nobile Fabritio Vulcano de Neapoli et nobile Lelio de la Pagliara romano 
pittore vicino la carità (ASNa, Not. Cesare Rosanova, sch. 369/4, ff. 170-171; Ioannou, Belisario Corenzio 
…, 2011 p.485).* 
- Il 28 maggio 1582 il "magnificus Emanuel Theoloyto grecus" fece un contratto con "nobilibus Joanne Santa 
Maura et Belisario Corenzi presentibus, similiter grecis" ai quali subaffitava a pensione annuale "quamdam 
domum … presentis anni 1582 ...". II prezzo era di quattordici ducati che i sopraddetti Giovanni e Belisario 
dovevano "dare solvere at assignare eidem magnifico Emanueli seu dicto Simeoni". Come testimone firmava 
tra gli altri "Lelio de la Pagliara romano pictore vicino la carità" (Ioannou, in Ricerche sul ‘600 ..., 2000 p.40).* 
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15.5.1587 - 1587 A 15 di Maggio … f. 112 Al s.or Giulio deli franci d.ti seij cor. per lui à m.ro ottavio pagano 
piperniero Dissero à conto dele fenestre, e porte che fa in sua casa con ms ausilio coraggio, à lui contanti d. 
6 (ASBN, Banco AGP, g.m. 1; Pinto, Ricerca 2013).